
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za březen 2016) 

 

Přečtěte si s dětmi 
 

 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 

 

 

Bětko, ty jsi písmenko, totiž číslo / Josef 

Majčák ; ilustrovala Jaroslava Kučerová.  

Brno : Edika, 2015. – 1. vyd. – 39 s. 

ISBN 978-80-266-0844-8 

 

Zamilovat si písmena a číslice pro mnohé lidi není 

jednoduché. Ale Bětka má štěstí, protože ji do světa 

čar a obloučků zasvěcuje její moudrý a vlídný 

dědeček. Učí Bětku rozeznávat písmena a číslice, ale 

nešetří při tom vtipnými postřehy o životě 

a neotřelými souvislostmi mezi věcmi. Pokud byste 

rádi, aby se vaše děti seznámily s písmeny a číslicemi zvídavě a s humorem, 

najděte si klidnou chvilku a připojte se k Bětčiným rozmluvám s dědečkem. 

 

 

 

100 nejznámějších pohádek pro unavené 

rodiče / kolektiv autorů ; ilustroval Karel Řepka.  

Praha : XYZ, 2015. – 1. vyd. – 238 s. 

ISBN 978-80-7505-271-1 

 

Jsou pro vás pohádky, které čtete svým dětem, příliš 

dlouhé? Usínáte u nich sami dřív, než drak osvobodí 

princeznu? Nebo chtějí děti vědět, jak to dopadlo se 

Smolíčkem, a vy máte ještě spoustu jiné práce? Právě 

vám je určená tato knížka, do které jsme vybrali ty 

nejkrásnější české pohádky a zkrátili je tak, abyste je 

stihli dočíst až do konce. 

mailto:koskova@npmk.cz

